
◇◆◇ 主催 東三河懇話会／(公社)東三河地域研究センター ◇◆◇ 

東三河産学官交流サロン 

第 497 回例会のお知らせ 

日 時：２０２６年３月１７日（火）１８:００～２０:３０ 

場 所：ホテルアークリッシュ豊橋 ４階「ザ・テラスルーム」 

参加費：４,０００円（食事付） 

☆ゲストスピーチ 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

★参加希望の方は右記の二次元バーコード（https://forms.gle/QTkoG8Afpsnx8Ho78）から、登録

をお願いします。または下記申込書にご記入の上、ＦＡＸまたはメールにてお申し込み下さい。

申し込み締め切りは、３月１３日（金）１６:００までとなります。 

それ以降のキャンセルにつきましては、後日会費の請求を申し受けます。 

食品ロス削減の観点からも、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

〔申込先〕東三河懇話会（担当：小野） TEL:(0532)55-5141 FAX:(0532)56-0981 
E ﾒｰﾙ: ono@konwakai.jp 

※当日 16時以降のお問い合わせ先： 080-1569-5757（懇話会携帯）  

 

東三河産学官交流サロン ３月度例会〔参加・ｵﾝﾗｲﾝ参加・欠席〕ＦＡＸ（０５３２）５６－０９８１         

＊初参加の方は、○印とお名前のよみがなをご記入ください。当日、ご紹介させていただきます。 

＊ゲストスピーチ終了後、若干の質疑応答の時間を設けますので、積極的なご参加をお願いいたします。 

＊会の後半での３分間ＰＲ（初参加とは別）をご希望の方は 事前に事務局までご連絡下さい。 

＊当日、Zoomによるオンライン配信をいたします。オンラインにて参加を希望される方は、メールアド 

レスを記入してください。（E-mail:                              ） 

会社・団体名  

連絡先電話番号  

所属・役職 氏  名 初参加    氏名のよみがな 

    

『東三河の地域社会における、サステナビリティ経営に必要な
経営倫理と人材育成』 

豊橋創造大学 経営学部長・教授 上原 衛氏 
当東三河のサステナブルな発展に向けた経営倫理と人材育成の必要性についてお話しし

ます。全国 6位の共働き子育て環境を持つ地域の強みを活かし、地域全体を学びの場と

する「正のスパイラル」の構築、AIや DXを活用した業務効率化と産学官連携の「場」

の創出を通じ、少子高齢化社会における地域社会発展のヒントを提示します。 

 

『鉱山開発と手作りコスメ』 

三信鉱工株式会社 代表取締役社長 三﨑 順一氏 
奥三河で開発が行われている絹雲母鉱山と、東栄町のゲートとなる手作りコスメ

『naori』のスタートについてお話します。 


